12 Teresina - Quinta-feira, 3 de setembro de 2009 • No 166

Diário Oficial

Valor Global: R$ 2.304.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil
Data das assinaturas: 27 de julho de 2009.
Vigência: 4(quatro) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº085/2009
PROCESSO ADMINISTRA TIV O N°75 /2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/
CNPJ nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: CONTE ENGENHARIA   Ltda. – CNPJ:
07.717.796/0001-47
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil de 55
unidades habitacionais distribuídas nos municípios de: Pimenteiras,
Elesbão Veloso e Valença, todos localizados no Estado do Piauí.
Valor Global: R$ 1.320.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil
Data das assinaturas: 27 de julho de 2009.
Vigência: 4(quatro) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 087/2009
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 085/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/
CNPJ nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: MJP  – Construtora e Pavimentadora Ltda./
CNPJ nº 03.734.913/0001-20
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil – Construção
de 4(quatro) Unidades Escolares, sendo: 2(duas) unidades escolares com
2(duas) salas de aula e 2(duas) unidades escolares com 4(quatro) salas
de aula e 1(um) Posto de Saúde no município de Cocal-Piauí
 Valor: R$ 1.007.792,35
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 30 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 87/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/
CNPJ nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: MJP – Construtora e
Pavimentadora Ltda./ CNPJ nº 03.734.913/0001-20
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil –
Construção de 1(um) Canal em Batalha - Piauí, conforme projeto
Básico dos Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 1.638.013,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual
de Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-27 de julho  de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 088/2009
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 086/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/
CNPJ nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: MJP  – Construtora e Pavimentadora Ltda./
CNPJ nº 03.734.913/0001-20
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil –
Construção de 1(uma) Unidade Escolar  e 2(dois) Postos de Saúde
em Buriti dos Lopes - Piauí.
 Valor: R$ 360.064,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 30 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº091/2009
PROCESSO ADMINISTRA TIV O N° 078/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/
CNPJ nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: MTV  EDIFICAÇÕES  Ltda. – CNPJ:
23.636.129/0001-96
 OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil de 50
Unidades Habitacionais distribuídas nos municípios de: Lagoa do
Piauí e Palmeirais, todos localizados no Estado do Piauí.

Valor Global: R$ 1.200.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil
Data das assinaturas: 30 de julho de 2009.
Vigência: 4(quatro) meses.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 92/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei
8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/
CNPJ nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: Construtora F . Ramalho Ltda./
CNPJ nº 06.668.248/0001-01
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil – Construção
de 1(uma) Ponte em Francisco Ayres-Pi sobre o Rio Canindé , conforme
projeto Básico dos Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 9.251.856,54
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual
de Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-27 de julho  de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2009
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 090/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/
CNPJ nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: Construtora F. Ramalho Ltda./ CNPJ nº
06.668.248/0001-01
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil –.
Construção de Ponte Mista sobre o Rio Marçal, no município de
Francisco Santos-Pi,
 Valor: R$ 5.619.493,04
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 30 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 097/2009
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 091/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/
CNPJ nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: Construtora F. Ramalho Ltda./ CNPJ nº
06.668.248/0001-01
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil –
Construção de 1(uma) Ponte com extensão de 20,0m, no município
de Cocal-Pi.
 Valor: R$ 1.084.375,85
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 30 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 099/2009
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 093/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/
CNPJ nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: Construtora F. Ramalho Ltda./ CNPJ nº
06.668.248/0001-01
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil –
Construção de 1(um) dique e Muro de Contenção no Rio Iguaraçú,
na parte “L”, na Cidade de Parnaíba-Pi.
 Valor: R$ 553.289,38
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 30 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº109/2009
PROCESSO ADMINISTRA TIV O N°076 /2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/
CNPJ nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: Construtora HABPLAN  Ltda. – CNPJ:
04.472.233/0001-48
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil de
40 unidades habitacionais distribuídas no município  de Alto
Longá,- Piauí.